
 
Città Metropolitana di Messina 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

    

       III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 

 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Attribuzione dell’incarico di Responsabile del "2° Ufficio Manutenzione Stradale TIRRENICA – 
EOLIE" alla dipendente Dott.ssa LA ROCCA MARIA, già assegnato al geom. MAGNO FILADELFIO, collocato 
in quiescenza a decorrere dall' 01/06/2023. 

LA DIRIGENTE REGGENTE 
PREMESSO: 
CHE con Determinazione n. 1545 del 03/05/2023 è stata attribuita la titolarità di Responsabile del "2° Ufficio 
Manutenzione stradale TIRRENICA – EOLIE”- Servizio Manutenzione Stradale Zona Omogenea Tirrenica Centrale-
Eolie, della III Direzione – Viabilità Metropolitana, al geom. MAGNO FILADELFIO; 
CHE a decorrere dall'01/06/2023 il geom. MAGNO FILADELFIO è stato collocato in quiescenza, giusta 
Determinazione Dirigenziale n. 1167 del 29/03/2023; 

RITENUTO che, a decorrere dall’01/06/2023, occorre individuare tra i dipendenti assegnati a questa Direzione, il 
destinatario del provvedimento di attribuzione della titolarità del "2° Ufficio Manutenzione stradale TIRRENICA – 
EOLIE"- Servizio Manutenzione Stradale Zona Omogenea Tirrenica Centrale-Eolie, della III Direzione - Viabilità 
Metropolitana, per garantire la continuità degli adempimenti assegnati all’Ufficio stesso; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzative di questo Ente; 

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo vigente per il personale di Area non dirigenziale di questo 
Ente; 

VISTO lo Statuto Provinciale 

DETERMINA 

ATTRIBUIRE, per i motivi di cui in narrativa, la titolarità di Responsabile "2° Ufficio Manutenzione stradale  
TIRRENICA – EOLIE” - Servizio Manutenzione Stradale Zona Omogenea Tirrenica Centrale-Eolie, della III Direzione 
– Viabilità Metropolitana, a decorrere dal 01/06/2023, alla dipendente LA ROCCA MARIA,  assegnata alla stessa 
Direzione; 

 

2330 07/06/2023

2170 12/06/2023



 

 

 

DICHIARARE l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi del Codice di comportamento dell’Ente; 
 
ATTRIBUIRE alla suddetta dipendente, la responsabilità dei procedimenti rientranti nelle rispettive sfere di 
competenza per materie; 

 
TRASMETTERE copia della presente determinazione ai soggetti di cui all’art.86, del vigente Regolamento degli 

Uffici e dei Servizi, per i successivi provvedimenti di rispettiva competenza: 

• Al Sindaco Metropolitano; 

• Al Dirigente della I Direzione “Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale” per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio; 

• I Direzione “Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale” – Servizio Gestione Giuridica 
del Personale”; 

• II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari – Servizio Gestione Economica del Personale”; 

• Servizio Programmazione, Performance e Processi Organizzativi; 

• II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa. 
 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
33/2013. 
 
DARE ATTO CHE con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile del 
procedimento è il geom. Mufale Sebastiano Recapiti email: s.mufale@cittametropolitana.me.it  - 090/7761234  
- P.E.C.: protocollo@pec.prov.me.it. 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 
12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15.00 alle ore 16:00. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine 
della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Siciliana. 

 

 LA DIRIGENTE REGGENTE  
               Ing. Anna CHIOFALO   

                                                                      firmato digitalmente 
 
 
 
 
 

 
 
   
      

mailto:protocollo@pec.prov.me.it

